
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH QUẢNG BÌNH 

 

 
CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số: 34/2018/QĐ-UBND 

  

Quảng Bình, ngày 20 tháng 12 năm 2018 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Bãi bỏ văn bản quy phạm pháp luật do Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Bình  

ban hành trong lĩnh vực nông nghiệp và phát triển nông thôn 

  

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG BÌNH 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;  

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2015; 

Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của Chính phủ 

quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm 

pháp luật;  

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Tờ 

trình số 2723/SNN-TTr  ngày 19 tháng 11 năm 2018. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Bãi bỏ toàn bộ 03 văn bản quy phạm pháp luật do Ủy ban nhân dân 

tỉnh Quảng Bình ban hành trong lĩnh vực nông nghiệp và phát triển nông thôn (có 

Danh mục kèm theo). 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 31 tháng 12 năm 2018. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nông nghiệp và 

Phát triển nông thôn, Thủ trưởng các sở, ban, ngành có liên quan, Chủ tịch Ủy ban 

nhân dân các huyện, thành phố, thị xã chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Lê Minh Ngân  



DANH MỤC 

VĂN BẢN QUY PHẠM PHÁP LUẬT DO UBND TỈNH QUẢNG BÌNH BAN HÀNH 

TRONG LĨNH VỰC NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN BỊ BÃI BỎ TOÀN BỘ 

(Ban hành kèm theo Quyết định số 34/2018/QĐ-UBND ngày 20 tháng 12 năm 2018 của UBND tỉnh Quảng Bình) 
 

STT 

Tên 

loại văn 

bản 

Số, ký hiệu; 

ngày, tháng, 

năm ban hành 

văn bản 

Tên gọi của văn bản Lý do bị bãi bỏ 
Ghi 

chú 

1 
Quyết 

định 

01/2002/QĐ-UB 

ngày 04/01/2002 

Về việc ban hành Quy định quản lý 

giống cây trồng 

Các văn bản QPPL làm căn cứ pháp lý để ban 

hành Quyết định 01/2002/QĐ-UBND đã hết 

hiệu lực thi hành. Hiện nay việc quản lý giống 

cây trồng được thực hiện theo quy định của 

Pháp lệnh Giống cây trồng. 

 

2 
Quyết 

định 

06/2006/QĐ-

UBND ngày 

13/3/2006 

Ban hành Quy định về quản lý chất 

lượng tôm giống trên địa bàn tỉnh 

Các văn bản QPPL làm căn cứ pháp lý để         

ban hành Quyết định 06/2006/QĐ-UBND đã 

hết hiệu lực thi hành. Việc kiểm dịch, quản lý 

chất lượng tôm giống đã được quy định tại 

Luật Thủy sản, Luật Thú y. 

 

3 
Quyết 

định 

43/2006/QĐ-

UBND ngày 

06/10/2006 

Ban hành Quy định chính sách 

khuyến khích phát triển thủy sản áp 

dụng trên địa bàn tỉnh Quảng Bình 

Các văn bản QPPL làm căn cứ pháp lý để        

ban hành Quyết định 43/2006/QĐ-UBND        

đã hết hiệu lực thi hành. Ngoài ra hàng năm 

UBND tỉnh có ban hành chính sách hỗ trợ 

phát triển sản xuất nông nghiệp, kinh tế nông 

thôn và thủy sản. 

 

Tổng: 03 Quyết định 
 


		2018-12-28T14:38:09+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Minh Tâm<tamnm.stp@quangbinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




